
Nom Commune Dept Médaille Catégories Dénomination du fromage

AOC CHAROLAIS 5 échantillons

La Ferme des Bragnys - Régine CHALUMOT ISSY L'EVEQUE 71 Or AOC CHAROLAIS

GAEC RIZET & Fils OUDRY 71 Bronze AOC CHAROLAIS

AOP MACONNAIS 3 échantillons

Lycée Agricole Lucie Aubrac DAVAYE 71 Bronze AOP MACONNAIS

VEZELAY 3 échantillons

GAEC DESMOUTIERS BRETON BRANCHES 89 Bronze VEZELAY

LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE <0,5 Litre 3 échantillons

La Trufière CHISSEY LES MACON 71 Argent LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE <0,5 Litre

ROUAUD MOLESME 21 Bronze LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE <0,5 Litre

GAEC DOMAINE de l'ARGOLAY ST GERMAIN EN BRIONNAIS 71 Or LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE <0,5 Litre Pour son : BOUTON DE L'ARGOLAY

LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre 14 échantillons

Gaec de la Chèvrerie des Filletières CHENOVES 71 Bronze LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

Gaec Chèvrerie Branchet-Pitaud JALOGNY 71 Argent LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre 8 échantillons

LA FERME D'AUBIGNY ALUZE 71 Or LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre

GAEC DES BIENS VIVANTS CHAMPLECY 71 Argent LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre

LAPRAY Colette MARTIGNY LE COMTE 71 Bronze LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre

Chèvrerie des Dames Douces VILLIERS LOUIS 89 Or LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre

MASSON Ludovic et Mylène AMOUR MARTIGNY LE COMTE 71 Argent LACTIQUE FRAIS DE CHEVRE > 1 Litre Pour sa : TOUR FRAICHE

16ème concours régional de fromages fermiers
CHABLIS -  le samedi 4 mai 2013

Un jury de 43 personnes composé de professionnels de la fabrication fromagère, professionnels des métiers de bouche et consommateurs s’est réuni pour cet événement. Un plateau de 137 

fromages et produits laitiers fermiers (110 en chèvre, 20 en vache et 6 en brebis), répartis dans 17 catégories a été présenté. 71 médailles ont été décernées (21 d’or, 22 d’argent et 28 de bronze) 

en fonction du classement, de la note attribuée et du choix du jury. 

Concours organisé par le Centre Fromager de Bourgogne et cofinancé par le Conseil Régional

Le concours a mobilisé 45 éleveurs dont 5 en Côte d’Or, 5 dans la Nièvre, 27 en Saône et Loire, 8 dans l’Yonne.

Produits à base de lait de chèvre



Nom COMMUNE Dept Médaille catégories Dénomination du fromage

LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 litre 17 échantillons

Earl des VOLANS GENOUILLY 71 Argent LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

La Ferme des Bragnys - Régine CHALUMOT ISSY L'EVEQUE 71 Bronze LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

Earl DEPOIL LES BIZOTS 71 Bronze LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

Ferme des Coteaux MASSILLY 71 Bronze LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

GAEC DOMAINE de l'ARGOLAY ST GERMAIN EN BRIONNAIS 71 Bronze LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre Pour son : SAINT GERMAIN

Gaec Chèvrerie des Sources ST PIERRE DE VARENNES 71 Argent LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

Chèvrerie Cheugny VARENNES VAUZELLES 58 Argent LACTIQUE MI SEC DE CHEVRE DE 0,5 A 1 Litre

LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre 12 échantillons

EARL DES VIGNOTTES CERSOT 71 Bronze LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre

SCEA des Petits Cabris DRUYES LES BELLES FONTAINES 89 Bronze LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre Pour son : CŒUR DE CHÈVRE MI-SEC

Ferme Butine LA FRETTE 71 Bronze LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre

LAPRAY Colette MARTIGNY LE COMTE 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre

Ferme de la Boisette MONTMELARD 71 Bronze LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre

REBUFFAT Marie-Françoise PRIZY 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre

MASSON Ludovic et Mylène AMOUR MARTIGNY LE COMTE 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE MI SEC > 1 Litre Pour sa : TOUR MI-SECHE

LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE DE 1 A 2 Litres 12 échantillons

GAEC DESMOUTIERS BRETON BRANCHES 89 Argent LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

EARL DES VIGNOTTES CERSOT 71 Or LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

GAEC des ROIES CHARBONNAT 71 Bronze LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

La Trufière CHISSEY LES MACON 71 Bronze LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

MISS A CAPRI JOUY 89 Bronze LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres Pour son : PALET DE CHÈVRE AFFINÉ

LAPRAY Colette MARTIGNY LE COMTE 71 Bronze LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

Ferme de la Boisette MONTMELARD 71 Bronze LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

REBUFFAT Marie-Françoise PRIZY 71 Argent LACTIQUE AFFINE DE 1 A 2 Litres

LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE >2 Litres 7 échantillons

Gaec de la Chèvrerie des Filletières CHENOVES 71 Bronze LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE >2 Litres

LA RACOTIERE GENELARD 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE >2 Litres Pour son : CLACBITOU

MASSON Ludovic et Mylène AMOUR MARTIGNY LE COMTE 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE >2 Litres Pour sa : TOUR AFFINEE

GAEC RIZET & Fils OUDRY 71 Or LACTIQUE DE CHEVRE AFFINE >2 Litres Pour sa : LA TOUR DU MONTOT

LACTIQUE AFFINE DE CHEVRE < 1 litre 15 échantillons

Earl des VOLANS GENOUILLY 71 Bronze LACTIQUE AFFINE DE CHEVRE < 1 Litre

Gaec Chèvrerie des Sources ST PIERRE DE VARENNES 71 Argent LACTIQUE AFFINE DE CHEVRE < 1 Litre

PATE PRESSEE DE CHEVRE 3 échantillons

Earl DEPOIL LES BIZOTS 71 Argent PATE PRESSEE DE CHEVRE

SCEA de la Ferme de l'Abbaye de la Pierre qui Vire ST LEGER VAUBAN 89 Bronze PATE PRESSEE DE CHEVRE
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FRAIS SALES DE VACHE DEMOULE -3 JOURS 3 échantillons

LA FERME D'AUBIGNY ALUZE 71 Bronze FRAIS SALES DE VACHE DEMOULE -3 JOURS

GAEC de NEUFTABLES LUTHENAY UXELOUP 58 Or FRAIS SALES DE VACHE DEMOULE -3 JOURS

Earl du BON ACCUEIL ROUY 58 Bronze FRAIS SALES DE VACHE DEMOULE -3 JOURS

FROMAGE LACTIQUE DE VACHE 6 échantillons

Earl du BON ACCUEIL ROUY 58 Bronze FROMAGE LACTIQUE DE VACHE

GAEC de NEUFTABLES LUTHENAY UXELOUP 58 Argent FROMAGE LACTIQUE DE VACHE Pour son : NIVERNAIS

Scea GILLOT Philippe BEUGNON 89 Or FROMAGE LACTIQUE DE VACHE Pour son : SOUMAINTRAIN

GAEC LECLERE SOUMAINTRAIN 89 Argent FROMAGE LACTIQUE DE VACHE Pour son : SOUMAINTRAIN

LA FERME D'AUBIGNY ALUZE 71 Bronze FROMAGE LACTIQUE DE VACHE

PATE MOLLE A CROUTE FLEURIE DE VACHE 3 échantillons

GAEC LECLERE SOUMAINTRAIN 89 Bronze PATE MOLLE A CROUTE FLEURIE DE VACHE Pour son : AOP CHAOURCE

GAEC LECLERE SOUMAINTRAIN 89 Argent PATE MOLLE A CROUTE FLEURIE DE VACHE Pour son : CAMEMBERT

PATE PRESSEE DE VACHE 5 échantillons

Scea GILLOT Philippe BEUGNON 89 Argent PATE PRESSEE DE VACHE

Earl du BON ACCUEIL ROUY 58 Argent PATE PRESSEE DE VACHE

ABBAYE de CITEAUX ST NICOLAS LES CITEAUX 21 Or PATE PRESSEE DE VACHE

Ferme de Mezaneau TOUTENANT 71 Or PATE PRESSEE DE VACHE

AUTRES BREBIS 3 échantillons

VERRIER Catherine THOISY LA BERCHERE 21 Or AUTRES BREBIS

PREPARATIONS 14 échantillons

Scea GILLOT Philippe BEUGNON 89 Or PREPARATIONS Pour son : YAOURT FERMIER DE VACHE

Chèvrerie de Blancey BLANCEY 21 Argent PREPARATIONS Pour son : YAOURT DE CHÈVRE NATURE

La Trufière CHISSEY LES MACON 71 Bronze PREPARATIONS Pour son : YAOURT À BOIRE SUCRÉ

Ferme Butine LA FRETTE 71 Argent PREPARATIONS

JORAND Christian NEUVILLE LES DECIZE 58 Argent PREPARATIONS Pour son : FROMAGE BLANC DE BREBIS

SCEA de la Ferme de l'Abbaye de la Pierre qui Vire SAINT LEGER VAUBAN 89 Or PREPARATIONS Pour son : YAOURT NATURE

GAEC DU CHAMP DE LA RIPPE SORNAY 71 Or PREPARATIONS Pour son : YAOURT NATURE

GAEC DU CHAMP DE LA RIPPE SORNAY 71 Argent PREPARATIONS Pour son : YAOURT À L'ABRICOT

Ferme de Mezaneau TOUTENANT 71 Or PREPARATIONS Pour son : DESSERT LACTE

Chèvrerie des Dames Douces VILLIERS LOUIS 89 Or PREPARATIONS Pour son : YAOURT NATURE

Scea GILLOT Philippe BEUGNON 89 Argent PREPARATIONS Pour sa : FAISSELLE DE VACHE

SCEA de la Ferme de l'Abbaye de la Pierre qui Vire SAINT LEGER VAUBAN 89 Argent PREPARATIONS Pour sa : FAISSELLE DE VACHE

Préparation lactées lait toutes espèces

Produits à base de lait de vache

Produits à base de lait de brebis


